
چند روز مانده به اردیبهشت ماه سالجاری، 
2 مرد و یک زن جوان به عنوان خریدار وارد 
یک مغازه سمساری در شهرک مسعودیه 
شدند و برای خرید چند جنس با مغازه دار به 
گپ وگفت پرداختند و رفت وآمد آنها به مغازه 
سمساری چند روز ادامه داشت. این افراد با 
وجود جلب اعتماد مغازه دار، جنسی از مغازه 
وی نخریدند و رابطه دوستانه با صاحب  مغازه 
برقرار کردند. افراد مذکور، ظهر آخرین روز 
مراجعه به مغازه سمساری، یک لیوان دلستر 
به صاحب مغازه داده و صاحب مغازه نیز دقایقی 
بعداز نوشیدن دلستر، دچار بی حالی و منگی 
شد. مالباخته این پرونده درباره ادامه ماجرا 
این پرونده به »تسنیم« گفت: بعداز نوشیدن 
دلستر به گمانم حدود یکساعت ونیم خوابم 
برد؛ فردی مرا از خواب بیدار کرد و گفت: »چرا 
آنقدر می خوابی که متوجه شدم.« روی سنگ 
فرش مغازه خوابم برده است، هنوز نمی دانستم 
چه اتفاقی روی داده سپس با همان حالت 
مَنگی سوار بر خودروی وانت پیکان خود شدم 
تا مقداری جنس به جایی ببرم. وی افزود: در 

ادامه، حین تردد در بزرگراه آزادگان دو بار 
به سمت گاردیل ها رفتم اما فرمان خودرو را 
مجددا به دست گرفتم دقایقی بعد نیز با یک 
پراید تصادف کردم که راننده پراید گفت از من 
خسارتی نمی خواهد، اما گفت حال شما بسیار 
بد است که من گفتم مواد و مشروبات الکلی 

مصرف نمی کنم سپس با هزار بدبختی اجناس 
را در مقصد مدنظر خالی کرده و مجدد راهی 
مغازه شدم. وی ادامه داد: نزدیک به محله 
خودمان، در یک لحظه از لاینی که در آن تردد 
داشتم به لاین مقابل رفته و به سه خودرویی که 
در مقابل تعمیرگاه متوقف بودند، برخورد کردم، 

یک تعمیرکار نیز در این حین و بر اثر تصادف 
شدید با خودروی من، دچار جراحت شدید شد 
و مدت طولانی بستری بود. مالباخته ادامه داد: 
پس از این تصادفات، راهی کلانتری شدم و 
هنوز نمی دانستم چه اتفاقی برایم افتاده است و 
چند ساعت در کلانتری بودم، سپس آزادشده 
و صبح فردای آن روز پس از رفتن به مغازه، 
به خودم آمدم و گفتم چرا این کار را کردم و 
بطری دلستر را دیدم که آنجا متوجه ماجرا 
شدم؛ انتهای بطری دلستر، قرص های ته نشین 
شده وجود داشت و در نهایت به کلانتری رفته 
و ماجرا را توضیح دادم؛ در این ماجرا حدود 10 
میلیون تومان جنس از مغازه من سرقت شد، 
فقط یکی از خودروهای آسیب دیده حدود 
60 میلیون تومان و خودروی خودم حدود 30 
میلیون تومان خسارت دید.پس از طرح شکایت 
شاکی در کلانتری 157 مسعودیه، اقدامات 
پلیسی برای شناسایی و بازداشت متهمان این 
پرونده آغاز و یکی از متهمان این پرونده چند 
روز پیش بازداشت و تلاش برای بازداشت2 

متهم دیگر ادامه دارد. 
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یک لیوان »دلستر« ده ها میلیون تومان خسارت زدگــزارش

تصادفات پیاپی راننده وانت در حالت مسمومیت

فرمانده انتظامی استان زنجان از دستگیری جاعلان 
بارنامه محموله های شرکت های تولیدی با 200 میلیارد 
ریال اموال مسروقه، خبر داد. سردار رحیم جهانبخش بیان 
داشت: در پی وصول پرونده ای مبنی بر سرقت محموله 
یکی از شرکت های تولیدی استان با استفاده از بارنامه 
جعلی رسیدگی به موضوع در دستور کار کارآگاهان پلیس 
آگاهی استان زنجان قرار گرفت. وی تصریح کرد: با توجه 
به حساسیت موضوع ماموران پلیس آگاهی استان با انجام 
تحقیقات فنی دریافتند که این باند در برخی استان های 

همجوار نیز با جعل بارنامه اقدام به سرقت کرده اند. 
فرمانده انتظامی استان زنجان در ادامه افزود: با تلاش های 
شبانه روزی کارآگاهان پلیس آگاهی محل اختفای اعضای 
این باند در یکی از استان های همجوار شناسایی و طی 
یک عملیات غافلگیرانه 5 نفر از آنها دستگیر شدند. سردار 
جهانبخش با اشاره به اینکه کل اموال مسروقه توسط این 
باند در حاشیه یکی از استان ها کشف و تحویل مالباختگان 
شد، بیان داشت: ارزش اموال مسروقه تاکنون بنابر نظر 
کارشناسان بیش از 200 میلیارد ریال برآورد شده است. وی 

در ادامه با بیان اینکه ممکن است هموطنان دیگری به این 
روش مورد سرقت قرار گرفته باشند از مردم عزیز خواست: در 
صورتی که چنین اتفاقی رخ داده با پلیس آگاهی استان زنجان 
تماس حاصل کنند. فرمانده انتظامی استان با اشاره به اینکه 
متهمان دستگیرشده با تشکیل پرونده تحویل مراجع قضائی 
شدند به همشهریان و صاحبان شرکت های تولیدی توصیه 
کرد: سفارش دهندگان بار یا ارسال کنندگان در سیستم 
حمل ونقل و صنعت حتما ازطریق پایانه ها اقدام و اطلاعات 

بار خود را در فضای مجازی منتشر نکنند. 

رئیس مرکز تشخیص و پیشگیری از جرائم سایبری پلیس 
فتا ناجا در خصوص کلاهبرداری سایبری با ترفند ثبت نام 
جاماندگان یارانه معیشتی هشدار داد. سرهنگ علی محمد 
رجبی اظهارداشت: با توجه به طرح واریز یارانه معیشتی 
دولت به دهک های مختلف مالی کشور و عدم واریز یارانه 
برای برخی از دهک های اعلامی این احتمال وجود دارد تا در 
روز های آینده شاهد استفاده جملاتی همچون: ثبت نام یارانه، 
ویرایش اطلاعات یارانه بگیران، جاماندگان یارانه معیشتی و.... 
توسط افراد سودجو و کلاهبردار باشیم. رئیس مرکز تشخیص 
و پیشگیری از جرائم سایبری پلیس فتا ناجا تصریح کرد: 

مجرمان سایبری با ارسال پیامک هایی تحت عنوان ثبت نام 
جاماندگان یارانه کاربران را به صفحات جعلی هدایت کرده و 
اقدام به کلاهبرداری و برداشت غیرمجاز از حساب بانکی آنان 
می کنند. وی با تاکید بر اینکه ارسال پیامک های جعلی، ارائه 
لینک های ثبت نام، هدایت به درگاه های بانکی جعلی و معرفی 
اپلیکیشن های مختلف توسط مجرمان سایبری دور از ذهن 
نخواهد بود از افرادی که به هر دلیلی ابهام یا اعتراضی نسبت 
به یارانه اختصاص یافته دارند درخواست کرد فقط به سامانه 
hemayat.mcls.gov.ir  مراجعه کرده و اعتراض خود را 

ثبت کنند. 

فرمانده انتظامی شهرری از کشف انبار احتکار دارو، آرد و 
روغن در محدوده این شهرستان خبر داد. سرهنگ دوستعلی 
جلیلیان اظهارکرد: در این طرح 2۴ باند سرقت منهدم و 16۴ 
سارق، ۹ نفر اراذل اوباش دستگیر شدند. وی با اشاره درباره 
دستگیری فروشندگان موادمخدر در این مرحله از طرح رعد 
گفت: 37 خرده  فروش موادمخدر طی عملیات پلیسی دستگیر 
شدند. دوستعلی جلیلیان ادامه داد: از دیگر دستاوردهای این 
طرح نیز کشف 2۹ قبضه سلاح گرم و 102 قبضه سلاح سرد 
است. فرمانده انتظامی شهرستان ری درباره کشف مقادیری 
آرد و روغن احتکار شده و سوخت قاچاق بیان داشت: در اجرای 
این طرح و در راستای مقابله با محتکران ۴0تن آرد، 75 تن 
روغن خوراکی، 30هزار لیتر سوخت قاچاق کشف شد. به گفته 
وی کارشناسان ارزش ریالی اموالی که طی این مرحله از طرح 
کشف شده است بیش از 1۸0 میلیارد ریال برآورد کردند. 
دوستعلی جلیلیان با بیان اینکه در این شهرستان شاهد 
کاهش ۹ درصدی سرقت، افزایش ۴5 درصدی دستگیری ها 
و افزایش 27 درصدی کشفیات بوده ایم، اظهارکرد: جرائم 
خشن نسبت به سال گذشته 10 درصد کاهش یافته است و 
72درصد از پرونده های غیرامنیتی که در این طرح رسیدگی 

شده است به مراکز مشاوره برای صلح و سازش ارجاع شده 
است. اجرای طرح های رعد تا تامین حداکثر رضایتمندی 
شهروندان ادامه خواهد داشت. فرمانده انتظامی شهرستان 
ری در ادامه درباره دستگیری سارقی که 16 هزار دلار از کیف 
یکی از اتباع کشورهای همسایه سرقت کرده بود نیز گفت: یکی 
از اتباع کشور همسایه به کلانتری عبدالعظیم )ع( مراجعه 
و اظهارکرد که 16 هزار دلار وجه نقد از کیفش سرقت شده 
است. وی عنوان ادامه داد: پس از اعلام این شکایت تیمی از 
ماموران رسیدگی به پرونده را در دستور کار خود قرار دادند 
و شناسایی و دستگیری سارق و یا سارقان آغاز شد. فرمانده 
انتظامی شهرستان ری گفت: تیم عملیاتی کلانتری با رصدهای 
میدانی و انجام تحقیقات سرنخ های متعددی به دست آوردند 
که جمع بندی آنها مشخص می کرد که سرقت توسط راهنمای 
مالباخته صورت گرفته است. بر همین اساس فرد موردنظر 
دستگیر و جهت بررسی بیشتر به کلانتری منتقل شد. جلیلیان 

اظهارکرد: در تحقیقات انجام شده متهم به بزه ارتکابی اعتراف 
و در ادامه دلارهای مسروقه کشف و متهم با تکمیل تحقیقات 
پلیسی به مرجع قضائی معرفی شد. فرمانده انتظامی شهرستان 
ری در ادامه از کشف 12۴ هزار قرص و شربت احتکار شده در 
این شهرستان نیز خبر داد و درباره جزئیات آن بیان داشت: 
ماموران کلانتری قلعه نو در بررسی های خود اطلاعاتی درباره 
احتکار دارو در محدوده میدان معلم شهر ری پیدا کردند که 
نتیجه بررسی های اولیه به مرجع قضائی اعلام شد. وی ادامه داد: 
پس از هماهنگی های قضائی تیمی از ماموران به همراه بازرسان 
اداره تعزیرات و اصناف از این محل بازدید کردند که طی انجام 
بازدید مقدار 12۴ هزار قرص و شربت کشف شد. این داروها 
برخلاف ضوابط قانونی و بهداشتی دپو شده بود. به گفته وی 
کارشناسان ارزش اموال کشف شده را 10 میلیارد ریال اعلام 
کردند. دوستعلی جلیلیان با بیان اینکه میان داروهای کشف 
شده تعدادی داروی کمیاب نیز به وجود داشت، گفت: کشفیات 
که با دستور قضائی در اختیار مرجع خواهان قرار گرفت. وی در 
پایان اظهارکرد: طی این عملیات یک نفر دستگیر و دو دستگاه 
خودرو که برای انجام اعمال مجرمانه از آنها استفاده می شد 

توقیف و در اختیار مراجع قضائی قرار گرفتند. 

انهدام باند سارقان با 200 میلیارد اموال مسروقه

کلاهبرداری با ترفند »ثبت نام جاماندگان یارانه معیشتی«

فرمانده انتظامی شهرری خبر داد:

کشف ۱۲۴ هزار قلم دارو

رئیس پلیس پیشگیری تهران بزرگ از 
دستگیری زوجی که از خودروهای مدل بالا 
سرقت می کردند خبر داد و گفت: متهمان 
به 50 فقره سرقت اعتراف کردند. سرهنگ 
جلیل موقوفه ای اظهارداشت: در پی افزایش 
سرقت لوازم خودروهای مدل بالا در شهرک 
راه آهن رسیدگی به موضوع و دستگیری 
سارق یا سارقان در دستور کار تیم عملیات 
کلانتری این محل قرار گرفت. وی با بیان 
اینکه ماموران در تحقیقات هویت و مخفیگاه 
متهمان را شناسایی کردند، افزود: در پی 
جویی های انتظامی مشخص شد که یک 
زن و مرد سرقت ها را انجام می دهند که با 
اخذ مجوز قضائی سارقان در مخفیگاه خود 

پیشگیری  پلیس  رئیس  شدند.  دستگیر 
تهران ابرازداشت: در بررسی های بیشتر 
از مخفیگاه این زوج تعداد زیادی لوازم و 
محتویات خودروهای مدل بالا از جمله رینگ 
و لاستیک، جعبه آچار، چادرمسافرتی، لوازم 
شخصی و… کشف شد. سرهنگ موقوفه ای 
تصریح کرد: متهمان 30 و 3۸ ساله در 
تحقیقات اولیه به 50 فقره جرم ارتکابی و 
سرقت لوازم و محتویات خودروهای مدل بالا 
از شمال تهران اعتراف و اظهارکردند که لوازم 
سرقتی را به مالخران استان البرز می فروختند. 
وی در پایان خاطرنشان کرد: تحقیقات بیشتر 
برای شناسایی مالباختگان و دستگیری مالخر 

اموال به سرقت رفته ادامه دارد. 

سرقت لوازم خودرو توسط یک زوج سارق
گفت:  قم  استان  انتظامی  فرمانده 
جعلی  پیامک  ارسال  با  که  متهمه   2
برندگان قرعه کشی خودرو از شهروندان 
کلاهبرداری می کردند، دستگیر شدند. 
سردار سیدمحمود میرفیضی اظهارداشت: 
در پي شکایت فردي مبني بر اینکه پیامکي 
با مضمون »براي دریافت کالاي خود اقدام 
نمایید.« دریافت و در ادامه طی تماس با 2 
خط ثابت در تهران و یک شماره واتساپ 
پس از جلب اعتماد مبلغ 100 میلیون 
ریال واریز و متوجه کلاهبرداری شده است، 
موضوع در دستور کار کارآگاهان پلیس 
آگاهی استان قرار گرفت. وی افزود: در 
ادامه کارآگاهان با تلاش های صورت گرفته 

2 خانم 53 و ۴7 ساله ساکن تهران و فاقد 
سابقه کیفری را شناسایی، دستگیر و افراد 
در تحقیقات صراحتا به بزه انتسابي اعتراف 
کردند. فرمانده انتظامی استان قم ادامه داد: 
متهمان با اجاره یک دفتر کار و استخدام 15 
نفر، از طریق ارسال پیامک جعلی به مردم از 
هر نفر مبلغ 100 میلیون ریال کلاهبرداری 
می کردند. سردار میرفیضی با بیان اینکه در 
بررسی حساب بانکی متهمان مشخص شد 
در مدت فعالیت 120 میلیارد ریال گردش 
مالی داشته اند، از شناسایی مالباختگان خبر 
داد و اضافه کرد: در نهایت متهمان به همراه 
پرونده برای انجام مراحل قانونی تحویل 

مرجع قضائی استان شدند. 

گردش مالی ۱۲ میلیاردی ۲ کلاهبردار

اورژانس  سازمان  سخنگوی  به گفته 
کشور حادثه نشت گاز و آتش سوزی در یک 
منزل مسکونی ۴ کشته و مصدوم برجای 
گذاشت. مجتبی خالدی افزود: یک مورد 
حادثه آتش سوزی در یک منزل مسکونی در 
شهرک کلولی دزفول به سامانه 115 اورژانس 
اطلاع داده شد. وی ادامه داد: بلافاصله پس 
از اعلام این حادثه 3 دستگاه آمبولانس به 
محل وقوع آن اعزام شدند. سخنگوی سازمان 
اورژانس کشور با بیان اینکه براساس اظهارات 

کارشناسان احتمالا این حادثه آتش سوزی 
براثر نشت گاز رخ داده بود؛ گفت: تکنسین های 
اورژانس به سرعت به وضعیت حادثه دیدگان 
رسیدگی کردند که متاسفانه 2 نفر جان خود 
را از دست داده بودند. این افراد در محل وقوع 
حادثه گرفتار شده بودند و سوختگی صددرصد 
داشتند. خالدی افزود: این حادثه 2 مصدوم نیز 
برجای گذاشت که اقدامات درمانی اولیه برای 
آنها انجام و به بیمارستان منتقل شدند که این 

افراد نیز بدحال بودند.

۴ کشته و مصدوم در حادثه آتش سوزی 
فرمانده انتظامی استان کرمان گفت: 
در یک عملیات ضربتی پلیس مبارزه با 
موادمخدر استان 170 کیلو حشیش و 2۸ 
کیلو تریاک از منزلی در شهر کرمان کشف 
شد. سردار عبدالرضا ناظری اظهارداشت: 
ماموران پلیس استان البرز با انجام اقدامات 
اطلاعاتی از دپو مقادیری موادمخدر در این 
شهرستان برای انتقال به استان های مرکزی 
کشور مطلع و سریعا این موضوع را به پلیس 
مبارزه با موادمخدر استان کرمان اطلاع 

دادند. وی افزود: ماموران پلیس مبارزه با 
موادمخدر این استان  پس از اقدامات فنی 
و پلیسی منزل موردنظر را شناسایی و در 
بازرسی از انباری منزل، 170کیلو حشیش 
و 2۸ کیلو تریاک را کشف و یک متهم را 
دستگیر کردند. سردار ناظری در پایان با 
اشاره به کشف  1۹۸ کیلو موادمخدر در این 
عملیات یادآورشد: پلیس با تمام توان در 
راستاي تامین نظم و امنیت، ارتقا احساس 

امنیت شهروندان تلاش مي کند.

 ۱98  کیلو موادمخدر در یک انباری

 دستگیری زن قمه کش 
»سه راه امین حضور«

معاون اجتماعی پلیس امنیت عمومی تهران 
از دستگیری زنی که با استفاده از سلاح سرد 
قدرتنمایی می کرد، خبر داد. سرگرد محمد 
زیدی گفت: گزارشی درباره قمه کشی در محله 
سه راه امین حضور تهران به پلیس اطلاع که 
بلافاصله پس از اعلام آن تیمی از ماموران پایگاه 
هفتم پلیس امنیت عمومی به محل وقوع جرم 
اعزام شدند. وی ادامه داد: دوربین های مداربسته 
محیطی بررسی و تحقیقات نشان می داد که 
خانم جوانی با در دست داشتن قمه عربده کشی 
کرده و نظم و آسایش عمومی را برهم زده است. 
بر همین اساس با توجه به اهمیت موضوع، 
شناسایی وی در دستور کار این پلیس قرار 
گرفت. معاون اجتماعی پلیس امنیت عمومی 
تهران درباره شناسایی و دستگیری متهم 
اظهارکرد: مخفیگاه متهم در مدت زمانی کمتر 
از 2۴ ساعت شناسایی و با هماهنگی قضائی 
وی در مخفیگاه خود که در محدوده خیابان 15 
خرداد واقع شده بود دستگیر و به زندان منتقل 
شد. به گفته معاون اجتماعی پلیس امنیت 
تهران این متهمه چندین سابقه شرارت دیگر 
نیز در پرونده خود داشته است. وی در پایان 
تاکیدکرد: پلیس اجازه جولان و قدرتنمایی به 
هنجارشکنان و اراذل واوباش را نخواهد داد. بر 
همین اساس از شهروندان درخواست می کنیم 
که در صورت مشاهده هرگونه اقدامات مجرمانه 
وخلاف قانون مراتب را به سرعت به مرکز 

فوریت های پلیس 110 اطلاع دهند. 

 احتکار 45  تن ماکارونی 
جانشین فرمانده انتظامی استان البرز از 
کشف ۴5 تن ماکارونی احتکارشده به ارزش 
تقریبی 12 میلیارد ریال در شهرستان اشتهارد 
خبر داد. سرهنگ محمد معظمی گودرزی بیان 
داشت: ماموران پلیس آگاهی شهرستان اشتهارد 
با اشراف اطلاعاتی موفق به شناسایی و کشف 
انباری شامل مقادیر قابل توجهی ماکارونی 
احتکاری شدند. وی افزود: در ادامه ماموران 
پس از هماهنگي با مراجع قضائي در بازرسي از 
انبار موردنظر موفق به کشف ۴5 تن ماکارونی 
احتکاری شده و در این زمینه یک نفر را دستگیر 
کردند. جانشین فرمانده انتظامی استان البرز 
با بیان اینکه کارشناسان ارزش این مقدار 
ماکارونی را بیش از 12 میلیارد ریال برآورد 
کرده اند، گفت: پلیس با تمام توان با سوداگران 
اقتصادی مبارزه می کند و در این مسیر نیازمند 
همکاری و همراهی شهروندان در زمینه معرفی 

ضربه زنندگان به اقتصاد خانوار و کشور است.

کشف 330 هزار تن آرد قاچاق
فرمانده کل انتظامی کشور گفت: دستور 
ویژه به کلیه واحدهای عملیاتی، صادر و در 
خواست برخورد قاطع با سودجویانی که امنیت 
غذایی و معیشتی مردم را تهدید می کنند، داده 
شده است. سردار حسین اشتری بیان داشت: 
بازدیدی از ستاد فرماندهی انتظامی استان 
هرمزگان صورت گرفته و همچنین از دریابانی 
استان نیز انجام خواهد شد و طبق گزارشات 
واصل شده و نظارت های ستادی صورت 
گرفته، وضعیت استان خوب و مناسب است و 
توانسته اند با ظرفیت های در اختیار، بیشترین 
خدمت را برای مردم عزیز داشته باشند. فرمانده 
کل انتظامی کشور ادامه داد: بخش عمده ای از 
کالاهای مورد نیاز مردم متاسفانه در داخل 
کشور احتکار شده که بیش از اینکه از کشور 
استفاده شود در انبارها احتکار می شود که با 
اشراف و رصد صورت گرفته، همکاران ما موفق 
به شناسایی این انبار ها و برگرداندن کالاهای 
مورد نیاز به مردم شده اند. وی گفت: در موضوع 
گمرکات نیز پلیس حضور فعالی دارد البته 
همچنان نیازمند زیرساخت ها و سامانه های 
لازم هستیم که آن هم باید در اختیار انتظامی 
قرار گیرد ولی با این حال هم اقدامات بسیار 
خوبی صورت گرفته و کشفیات خوبی هم در 
حوزه مواد مخدر و پیش ساز ها در گمرکات و 
گلوگاه ها داشته اند که امیدواریم این روند ادامه 
داشته باشد. فرمانده کل انتظامی کشور با بیان 
اینکه تلاش انتظامی استان هرمزگان قابل 
تقدیر است، تاکید کرد: دستگاه های ذیربط 
باید همکاری مضاعفی با فرماندهی انتظامی 
استان و دریابانی داشته باشند چرا که همکاری 
مرزنشینان و تعامل سایر سازمان های امنیتی در 
دریا موجب ارتقاء امنیت مرزهای دریایی شده 
است. وی خاطرنشان کرد: مجموعه انتظامی 
با افرادی که به هر نحوی معیشت و امنیت 
غذایی مردم را تهدید کنند، قاطعانه برخورد 
خواهد کرد. سردار اشتری دسترسی پلیس 
به سامانه های تولید کالاهای اساسی ضروری 
است و انتظار می رود سازمان های ذیربط در این 
زمینه اقدام کنند. وی با بیان اینکه در این چند 
روز اخیر 6 مرحله طرح منطقه ای و استانی در 
استان های آذربایجان غربی، شرقی، کردستان، 
کرمانشاه، ایلام و مازندران اجرا شده است، 
گفت: در یک ماهه اخیر حدود 15 هزار تن 
کالاهای اساسی به ارزش 3 هزار و 500 میلیارد 
ریال کشف و 121 متهم دستگیر و در فرآیند 
رسیدگی قضائی قرار گرفتند. ارشدترین مقام 
انتظامی کشور عنوان داشت: پلیس در سال 
گذشته در یکی از استان ها یک پرونده توزیع 
آرد خارج از شبکه را شناسایی و موفق به کشف 
330 هزار تن آرد و 76 متهم اعم از مدیران و 

کارکنان ذیربط شد. 

پزشکی قانونی اعلام کرد: 
افزایش ۱3 درصدی تلفات برق گرفتگی 

سازمان پزشکی قانونی اعلام کرد: در سال 1۴00، ۸3۴ 
نفر براثر برق گرفتگی در کشور جان خود را از دست دادند، 
این رقم در مقایسه با سال قبل از آن )13۹۹( که تعداد 
تلفات برق گرفتگی 73۹ نفر بود، 12.۹ درصد افزایش یافته 
است. از کل تلفات برق گرفتگی در سال گذشته 756 نفر مرد 
و 7۸ نفر زن بودند. در این سال استان های تهران با 125، 
خوزستان با 75 و فارس با ۴۹ فوتی بیشترین و استان های 
چهارمحال وبختیاری با یک، کهگیلویه وبویراحمد و زنجان 
هرکدام با 6 و قم و ایلام هرکدام با 7 فوتی کمترین آمار 
قربانیان برق گرفتگی را داشته اند. در این گزارش تاکید 
شده است، از سویی با شروع فصل گرم سال، تعداد قربانیان 
برق گرفتگی در جداول آماری سازمان پزشکی قانونی رو به 
افزایش می گذارد و بیشترین تعداد قربانیان برق گرفتگی 
در تابستان ثبت می شود. به نظر می رسد یکی از دلایل این 
افزایش آمار، راه اندازی دستگاه های برودتی و سرویس 
کولرها در آغاز فصل تابستان است که بدون شک رعایت 
هشدارها و نکات ایمنی می تواند آمار برق گرفتگی و تلفات 
ناشی از آن را تا حدی کاهش دهد. براساس آمارهای موجود 
در سال 1۴00 نیز بیشترین تعداد تلفات برق گرفتگی 
در ماه های تیر و مرداد به ترتیب با 105 و 102 کشته 
گزارش شده است. با شروع فصل گرم سال، تعداد قربانیان 
برق گرفتگی در جداول آماری سازمان پزشکی قانونی رو به 
افزایش می گذارد و بیشترین تعداد قربانیان برق گرفتگی 
در تابستان ثبت می شود. در ادامه این گزارش آمده است: از 
آنجا که مطابق آمارها تعداد تلفات برق گرفتگی در سال های 
اخیر روندی افزایشی داشته و در سال گذشته )1۴00( به 
بیشترین میزان خود در 11 سال اخیر )از سال13۹0 تا پایان 
1۴00( رسیده است؛ همچنین با توجه به نزدیک شدن به 
روزهای گرم سال و راه اندازی و استفاده از وسایل سرمایشی، 
سازمان پزشکی قانونی با ارائه توصیه هایی از هموطنان 
می خواهد، حتما اصول فنی و نکات ایمنی را در نصب و 
به کارگیری سیستم های سرمایشی و به طورکلی استفاده از 
وسایل برقی به کار گیرند. بررسی های انجام شده در سازمان 
پزشکی قانونی نشان می دهد که اغلب این حوادث به دلیل 
عدم آشنایی با اصول پیشگیری از وقوع برق گرفتگی و نیز 
بی توجهی به اصل کلی برق گرفتگی )یعنی عبور جریان 
برق از بدن به زمین( رخ می دهد. فیوزها، چه خودکار و چه 
غیرخودکار از برق گرفتگی جلوگیری نمی کند و جریان برق 
بسیار اندکی ـ در حد 100 میلی آمپر ـ در صورت عبور از 
بدن ما، با از کار انداختن قلب، موجب مرگ انسان می شود، 
در حالی که فیوزها با جریان ده ها و حتی صدها برابر این 
میزان هم از کار نمی افتند. به خاطر داشته باشیم فیوزها با 
قطع جریان برق از وقوع خرابی در سیم کشی و آتش سوزی 
پیشگیری می کنند و نمی توانند از برق گرفتگی و مرگ 
ناشی از آن جلوگیری کنند. از سویی سیم اتصال به زمین 
در پیشگیری از برق گرفتگی نقش موثری دارد، وجود سیم 
سوم در سیم کشی منازل )سیم اتصال به زمین( بسیار مهم 
است و به جلوگیری از برق گرفتگی کمک می کند. فیوزها، 
چه خودکار و چه غیرخودکار از برق گرفتگی جلوگیری 
نمی کند و جریان برق بسیار اندکی ـ در حد 100 میلی آمپر ـ 
در صورت عبور از بدن ما، با از کارانداختن قلب، موجب مرگ 
انسان می شود. برق گرفتگی در محیط های مرطوب بسیار 
محتمل تر از محیط های خشک است، مقاومت دست خشک 
انسان در مقابل برق، هزاران برابر بیشتر از پوست خیس و 
مرطوب است، از خشک بودن دست خود هنگام استفاده از 
وسایل برقی اطمینان داشته باشیم، لذا اجتناب از هر گونه 
تماس با وسایل هادی جریان برق به پیشگیری از بروز این 
حوادث کمک خواهد کرد. همچنین به یاد داشته باشیم در 
صورتیکه با برق سر وکار داریم از کفش های عایق خشک 
استفاده کرده و مطمئن باشیم که زیرپا و محدوده اطرافمان 
مرطوب نیست. علاوه بر این مراقب باشیم هیچ قسمتی از 

بدن ما به طور مستقیم با زمین تماس پیدا نکند. 
   توصیه ها

   هنگام تعویض لامپ، کلید، پریز یا تعمیر هر وسیله 
یا هر دستگاه برقی دیگر سعی شود که برق از طریق کنتور 

)فیوز( قطع شده باشد. 
   استفاده از لوازم برقی معمولی در محیط هایی با 
رطوبت بالا همچون حمام توصیه نمی شود و حتی الامکان 
بهتر است هیچ انشعاب برقی در این نوع محیط ها وجود 
نداشته باشد و روشنایی از خارج تامین شود. تحت هیچ 
شرایطی از بخاری یا اجاق های برقی معمولی در محیط های 

یاد شده استفاده نشود. 
   هنگام روشن بودن لامپ یا هر دستگاه برقی دیگر از 

تعویض و تعمیر آن خوداری کنید. 
   هیچگاه سیم برق دار را از زیرفرش یا موکت عبور 
ندهید، زیرا ممکن است در اثر عبور و مرور مداوم افراد از روی 

آن سیم صدمه ببیند و حالت عایقی خود را از دست بدهد.
   هنگام تمیزکردن دیوارها و لوازم برقی مواظب باشید 
کلید ها و پریز ها خیس نشوند، زیرا آب، هادی بسیار خوبی 
است و در صورتیکه وارد کلیدها و پریزها شود خطر جانی و 

مالی به همراه خواهد داشت. 
   استفاده از لوازم برقی معمولی در محیط هایی با 

رطوبت بالا همچون حمام توصیه نمی شود.
   هنگام سوراخ کاری دیوارها به منظور نصب ساعت 
دیواری، تابلوها یا هر مورد دیگر دقت شود به مسیر 

سیم کشی برق صدمه وارد نشود. 
   اگر پریزهای برق در ارتفاع پایینی از دیوارها قرار 
دارد )کمتراز 110 تا 120 سانتیمتر( لازم است به وسیله 
درپوش های ایمنی که به همین منظور ساخته شده است، 

مسدود شوند. 


